
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.   650              del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Gorgoglione li  02/11/2023 

Il Messo Comunale 

 



                                       
            COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera  
Tel. 0835560078 

Fax 0835560257 
 

      DETERMINAZIONE  
 

  

Area   FINANZIARIA / AMM.TIVA Nr. d’ordine 130 Del  02/11/2023 
   

      

Nr. d’ordine     ======== del      ==== Ufficio  Ragioneria             
          

 

OGGETTO: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2022 ad oggetto “Riparto del contributo 

per assunzioni di personale a tempo determinato, fino all’anno 2026, a favore dei Comuni con popolazione inferiore a 

5.000 abitanti, attuatori dei progetti previsti dal PNRR”:  

 

 Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del 

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di un istruttore amministrativo (ex cat. C liv. eco. C1). 

 

 Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del 

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di un operatore esperto contabile (ex cat. B liv. eco. B3). 

 

 NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

  

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria                               BILANCIO  2023 

  

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

Cap./art./ 13001 /10  M ,aggr. 1.03.02.01.001    

 Impegno n. 637  / 2023 

              

 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  02/11/2023                            Vincenzo GAGLIARDI 

  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA/E./F. 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco prot. n. 597 in data 07/02/2022, è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 14/03/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 2023-

2025 Documento Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa; 

 
Vista la propria determinazione n. 90 in data 27/07/2023, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico della 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di Istruttore Amministrativo (ex categoria C liv. Eco. C1); 

Vista la propria determinazione n. 91 in data 27/07/2023, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico della 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di Operatore Esperto Contabile (ex categoria B liv. Eco. B3); 



Visti i bandi di concorso, pubblicati in forma integrale sul sito istituzionale del Comune di Gorgoglione e sul Portale 

del Reclutamento inPA in data 07/08/2023; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 22 agosto 2023; 

Richiamato l’art.13, comma 1, del regolamento del Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle procedure di 

assunzione del Comune di Gorgoglione, secondo il quale “Le commissioni giudicatrici di concorso sono nominate 

con determinazione del Responsabile del procedimento” e il comma 2 “Le stesse sono composte dal Responsabile 

del Servizio interessato all’assunzione e da due esperti esterni con adeguata professionalità. Almeno un 

componente la Commissione, salva motivata impossibilità deve essere di sesso femminile ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs 546/93”; 

Acquisiti, al protocollo dell’ente n. 4691/05.10.2023 e n. 4819/12.10.2023, i nulla osta di incarico per i componenti 

esterni della Commissione, dipendenti di altra Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art.53 del D. Lgs n.165/2001; 

Dato Atto che le prove di informatica e inglese verranno valutate dai componenti esterni della suddetta 

Commissione, in quanto esperti in materia;  

Acquisiti, al protocollo dell’ente n.5059 e n. 5060, entrambi del 26/10/2023, i curriculum dei componenti esterni 

della Commissione, che contattati per vie brevi hanno accettato l’incarico; 

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 da 

parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

Dato Atto che pertanto tutti i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei modi di legge, le 

dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale situazione di 

conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della pubblica amministrazione nella 

presente procedura selettiva; 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia 

appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 

Ritenuto, dunque, di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice al fine di permettere ai membri 

della stessa di insediarsi e porre in essere tutti gli atti preparatori necessari all’espletamento del concorso in 

oggetto; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai componenti 

della commissione giudicatrice, per entrambi gli Avvisi; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.P.R. n. 82/2023 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare il CCNL 

Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

Verificata la regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espressa dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria/Amministrativa, nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria, 

espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



Visti: - l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 - Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 concernente  

- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 

 - il vigente Regolamento di Contabilità;  

Rilevato che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art.183 del TUEL, che detta norme sulle modalità di 

assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il disposto di cui al comma 8 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende espressamente 

richiamata e confermata. 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 

 con i seguenti componenti effettivi: 

Sig. Vincenzo Gagliardi - presidente; 

Sig.ra Antonella Nota -  componente esperta; 

Sig. Antonio Colaiacovo -  componente esperto; 

 con i seguenti componenti aggiunti: 

Sig. Andrea Pio Giuratrabocchetta - componente esperto in lingue straniere; 

Sig. Antonio Martorano -  componente esperto in informatica; 

2) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Sig. Davide Bruno dipendente 
dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 

3) di fissare i compensi della Commissione esaminatrice così come stabilito dalla Delibera di G.M. 
N.92 del 12/09/2023. 

4) di fissare il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice, esperto di inglese e 
di informatica, nella seguente misura lorda complessiva: 
a) esperto lingua inglese €. 300,00 per l’Avviso di 1 istruttore amministrativo ed €. 200,00 per  
      l’Avviso   di 1 operatore esperto contabile. 
b) esperto informatica €. 300,00 per l’Avviso di 1 istruttore amministrativo ed €. 200,00 per l’Avviso  

di 1 operatore esperto contabile. 
c) ai componenti le Commissioni che non risiedono nel Comune è accordato, per la  

partecipazione  a ciascuna seduta, il rimborso per le spese viaggio, equivalente ad 1/5 del costo 
della benzina. 

5) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta per entrambi i concorsi, ammonta a complessivi   
€ 10.000,00. 

6) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di  
€ 10.000,00, per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione e gli eventuali rimborsi 
spese viaggi, a carico del bilancio dell’esercizio corrente. 

7) Di imputare la spesa di € 10.000,00 al capitolo 13001 art.10, M.aggr. 1.03.02.01.001, Impegno n. 
637/2023. 

8) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria, Segreteria  e all'ufficio Albo ciascuno 
    per i  provvedimenti di propria competenza. 

9)  Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto  
   contabile attestante la copertura finanziaria. 

10)  Di pubblicare sulla piattaforma InPA la presente determinazione. 
11)  Di disporre che la presente vada inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto dal servizio di  

   segreteria e pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/E./F. 

Vincenzo GAGLIARDI 


